Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад

комбинированного вида «Хрусталёк» Дятьковского района

№ 100-о                                         ПРИКАЗ                                  от 01.09.2023г.

Об организации дополнительных платных образовательных

услуг в 2023- 2024 учебном году.

   В целях удовлетворения запросов родителей в образовательных услугах на

платной основе, в соответствии с Федеральным законом «Об образовании в РФ»,

Уставом, лицензией, Положением о дополнительных платных образовательных

услугах ДОО, утвержденного приказом № 13-о от 01.03.2021г., ст. 50

Гражданского кодекса РФ, Законом РФ «Об основных гарантиях прав ребенка в

РФ», Постановлением Правительства РФ от 15.09.2020г. № 1441 «Об утверждении

Правил оказания платных образовательных услуг», другими нормативно -

правовыми актами Российской Федерации и органов самоуправления и на

основании личных заявлений родителей (законных представителей)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать реализацию дополнительных платных образовательных услуг

с 01.09.2023г. по программам:

-развитие логического мышления «Логоматематика»;

- формирование творческих способностей «Мастерилка»;

- обучение раннему чтению «АБВГДейка»;

- развитие хореографических способностей «Юные танцоры»;

- театрально – сценическая услуга «День рождение в кругу друзей»;

- художественно – эстетическое развитие «Весёлые пальчики»;

- физическое развитие, формирование осанки «Степ – аэробика».

    2.Утвердить:

         2.1. Программы по дополнительным платным услугам;

         2.2. Общий список воспитанников, получающих дополнительные платные

услуги;

         2.3. Списки воспитанников по каждой дополнительной платной услуге;

         2.4. Учебный план дополнительных платных образовательных услуг;

         2.5. Расписание занятий;

         2.6. Смету доходов и расходов, связанных с реализацией дополнительных

платных образовательных услуг.

   3.Назначить:

        3.1. Ответственного за организацию и ведение документации по

дополнительным платным образовательным услугам старшего воспитателя

Лавренову С.В.

        3.2. Ответственного за расчеты затрат дополнительных платных

образовательных услуг бухгалтера ОО администрации Дятьковского района

О.Н.Ратниекс.

     3.3. Руководителем дополнительной платной образовательной услуги

«Логоматематика» -  воспитателя Мартынову Светлану Ивановну; воспитателя

Буравкину Альмиру Ильдатовну; воспитателя Богданову Наталью Ивановну;

воспитателя Сидякину Яну Александровну;

 «Мастерилка» - воспитателя Богданову Наталью Ивановну; воспитателя

Мартынову Светлану Ивановну;

 «АБВГДейка» - учителя - логопеда Сачук Елену Васильевну;

«Юные танцоры» - музыкального руководителя Варламову Валентину Сергеевну;

 «День рождения в кругу друзей» - воспитателя Богданову Наталью Ивановну и

 воспитателя Евтихову Светлану Александровну;

     «Весёлые пальчики» - воспитателя Рыжикову Веру Сергеевну;

     «Степ аэробика» - воспитателя Клещевскую Юлию Станиславовну;

4. Установить:

         4.1. Оплату труда руководителям дополнительных платных образовательных

услуг в размере 40% от родительских взносов.

        4.2. Оплату труда ответственным за организацию, контроль и ведение

документации в размере 5 %.

5. Ежемесячно оставшуюся часть родительских средств направлять в фонд развития

ДОО.

6. Ответственность за жизнь и здоровье воспитанников во время проведения занятий

возложить на педагогов дополнительного образования.

    7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.